中国机电产品进出口商会
_________________________________________________________

机电商综函字[2015] 1040 号

关于对 2013和 2014 年度信用等级获评企业进行复评的通知

各相关企业：

根据《关于规范行业信用评价试点工作的通知》（商信

用发[2008]2 号）和《关于行业信用评价工作有关事项的通

知》（商秩字[2009]7 号）文件要求，企业在参加信用等级评

价满一年以后，应每年参加一次复评，直至信用等级评价有

效期结束。信用等级有效期三年，满三年之后应重新参评。

我会拟于近期对获得 2013、2014 年度机电行业信用等级的

企业进行复评，具体通知如下：

一、复评对象

2013 和 2014 年度参加机电行业信用等级评价活动的企

业，包括成套工程领域、一般机电产品领域和中小型一般机

电产品领域。

参加信用等级评价的企业，应在评价有效期满一年以后

至有效期结束，每年参加一次复评。对逾期一年仍未参加当

次复评的企业，商会将通过主要媒体和网站对该企业信用评

价等级宣布失效。

二、 机构设置

企业信用等级评价组织机构由机电商会信用评价委员

会和信用评价专家委员会组成。

机电商会信用评价委员会由会领导、信用评价工作办公

室、成套工程部、电子家电行业部和机械行业部组成。各行

业部下设信用评价小组。信用评价专家委员会由第三方信用

评价专业机构及行业专家构成。

三、 总体时间安排

提交资料：2015 年 11 月 9日-11 月 30 日

等级评定：2015 年 12 月 1日-12 月 22 日

结果公示：2015 年 12 月 23 日-2016 年 1 月 1日

结果公布：2016 年 1 月 4 日

四、 报名事宜和评定程序

（一） 提交材料

1. 请参评企业登陆我会网站的信用等级评价活动专栏

（credit.cccme.org.cn），下载相关附件。

2. 请将信用等级评价报名回执表（附件 1）填好后，传

真至我会。

3. 请如实填写所属领域的信用评价信息申报表（附件

2-4），书面材料一式两份，签字盖章后邮寄至我会。同时，

请将电子版材料（word 格式）发至我会联系人邮箱，相关证

明 材 料 无 需 电 子 版 。 材 料 填 写 咨 询 电 话 ： 邱 志

010-66580431。

4. 为做好后期宣传工作，并制作信用等级评价企业名

录，请参评企业将信用评价企业信息表（附件 5）的电子版

发至我会联系人邮箱。

（二）评定程序

中国出口信用保险公司依据评价标准和评价模型，对参

评企业进行复评，并形成初步复评结果，商会行业信用评价

委员会对初步复评结果进行审核，并于申报复评之日起 30

天内最终确定参评企业的行业信用复评等级。

（三）公示

商会将复评为 AAA、AA、A 级企业名单通过机电商会网

站（www.cccme.org.cn）、商务部中国市场秩序网、中国反

商业欺诈网（www.12312.gov.cn）等其他网站和刊物公示。

（四）颁证

根据复评结果，如评价级别不变，我会将为企业颁发信

用等级评价复评证明。如复评结果与原评价结果不同，我会

将向该企业重新发布由商务部信用工作办公室和国资委统

一设计样式，统一编号的行业企业信用等级证书和标牌，并

出具《2015 年度机电进出口行业信用等级评价复评报告》。

五、合作机构及评价费用

本次信用等级评价第三方合作机构为中国出口信用保

险公司，成套工程领域企业复评费用为 4000 元/企业，一般

机电产品领域企业复评费用为 2000 元/企业，中小型一般机

电产品领域企业复评费用为 2000 元/企业。同时申请 2 个领

域复评的企业，按照成套工程领域企业收费标准支付复评费

用。

请于 11 月 30 日前将评价费用汇入中国出口信用保险公

司账户，并在汇款用途中注明“企业信用等级评价（括号内

注明申报领域）”。如汇款单位与申报单位不一致，请注明申

报单位名称，并将银行汇款凭证传真至我会。

中国出口信用保险公司账号信息如下：

开户名称：中国出口信用保险公司

开 户 行：中国银行北京西长安街支行

账   号：3415 5603 2379

六、联系方式

机电商会：

联系人：普静、王朝霞

电话：010-58280844/843  传真：010-58280840/810

地址：北京市朝阳区潘家园南里 12 号楼 9 层 929 室

100021

邮箱：pujing@cccme.org.cn

wangzhaoxia@cccme.org.cn

信用等级评价活动专栏网址：credit.cccme.org.cn

中国出口信用保险公司：

联系人：邱志

电话：010- 66580431（申报表填写内容咨询）

机电商会各行业部联系人：

成套工程部：张旭涛 010-58280879、张璟 010-58280872

电 子家 电行 业部 ：周南 010-58280897 、高士 旺

010-58280881

机械行业部：张森 010-58280907、于东科 010-58280913

mailto:pujing@cccme.org.cn
mailto:wangzhaoxia@cccme.org.cn

特此通知。

附件：1.信用等级评价复评报名回执表

2.成套工程领域复评申报表

3.一般机电产品领域复评申报表(含中小型一般

机电产品领域)

                    中国机电产品进出口商会

                         2015 年 11 月 5日